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Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 

введено общей площади, кв. м в т.ч. застройщиками-юридическими лицами, кв. м 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

1 164,3 тыс. м² 

163,6% 
к январю-ноябрю 2021 года 

Сдано в эксплуатацию 
за январь-ноябрь 2022 года 

2021 2022 

    



УДМУРТСТАТ 
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Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 

всего в т.ч. застройщиками-юридическими лицами 
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2021 2022 

  

ТЕМПЫ РОСТА (СНИЖЕНИЯ) ОБЪЁМОВ ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  



УДМУРТСТАТ 
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Введено общей площади  
жилых помещений 
за январь-ноябрь 2022 года 73,6% 26,4% 

В сельской местности 

768,2 тыс. м2 

 

6 710 

построено домов 

 

   190,3% 
к январю-ноябрю 2021 года 

565,6 тыс. м2 

введено жилья 

    в 2,4 р. 
к январю-ноябрю 2021 года 

В городской местности 

5 121 

построено домов 

ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

2021 2022

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ 



УДМУРТСТАТ 

7 

312,4 

431,9 

472,1 

521,2 

739,0 

845,7 

856,5 

859,1 

1 164,3 

1 551,7 

1 662,6 

1 703,6 

2 682,4 

3 020,1 

Республика Мордовия 

Республика  Марий Эл 

Кировская область 

Ульяновская область 

Пензенская область 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

Оренбургская область 

Нижегородская область 

Самарская область 

Пермский край 

Республика Башкортостан 

Республика Татарстан 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО РЕГИОНАМ ПФО 
ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 ГОДА, ТЫС. КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

Удмуртская Республика 



УДМУРТСТАТ 

8 
67,8 

97,1 

99,2 

99,3 

100,1 

100,3 

101,0 

103,3 

111,1 

117,2 

130,7 

138,9 

143,0 

163,6 

Ульяновская область 

Пензенская область 

Самарская область 

Саратовская область 

Кировская область 

Оренбургская область 

Республика Башкортостан 

Республика Мордовия 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 

Чувашская Республика 

Пермский край 

Республика Марий Эл 

Российская Федерация 

Приволжский федеральный округ 

114,9% 

110,6% 

ТЕМПЫ РОСТА (СНИЖЕНИЯ) ОБЪЁМОВ ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА ПО РЕГИОНАМ ПФО 
ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 ГОДА, В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА  

Удмуртская Республика 



УДМУРТСТАТ 
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5,2 

25,1% 
к ноябрю 2021 года 

ноябрь 2022 года 

529,5 

118,5% 
к январю-ноябрю 2021 года 

январь-ноябрь 2022 года 

Городская местность, тыс. м² Сельская местность, тыс. м² 

12,3 

64,9% 
к ноябрю 2021 года 

ноябрь 2022 года 

634,7 

в 2,4 р. 
к январю-ноябрю 2021 года 

январь-ноябрь 2022 года 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
В ГОРОДСКОЙ И СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ 



УДМУРТСТАТ 
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12,2 % 

0,3% 

10,9% 

20,5% 

3,3% 

52,8% 

Количество жилых домов 

Кирпич Панели Блоки Дерево Монолит Другой материал 

17,3% 

0,2% 

7,6% 

10,4% 

27,0% 

37,5% 

Общая площадь жилых помещений 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВВЕДЁННЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ПО МАТЕРИАЛАМ СТЕН (ВКЛЮЧАЯ ДОМА, ПОСТРОЕННЫЕ НАСЕЛЕНИЕМ), ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 ГОДА 



УДМУРТСТАТ 
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Количество жилых домов 
за январь-ноябрь 2022 года 

6 768 ед. 

1 557 1 634 

89 

9 6 
22 

3 594 

3 024 

108 

13 5 
24 

1 этаж 2 этажа 3 этажа 5-11 этажей 12-16 этажей 17 и более 
этажей 

Январь-ноябрь 2021 года, ед. Январь-ноябрь 2022 года, ед. 

Построенные юридическими лицами 

58 ед. 

6 710 ед. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВВЕДЁННЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ПО ЭТАЖНОСТИ (ВКЛЮЧАЯ ДОМА, ПОСТРОЕННЫЕ НАСЕЛЕНИЕМ) 

Построенные населением 



УДМУРТСТАТ 
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В жилых домах, построенных 

юридическими лицами 

В домах, построенных 

населением 

341 
в ноябре 2021 года 

169 
в ноябре 2022 года 

6 219 7 479 

3 610 6 710 

Январь-ноябрь 2021 года Январь-ноябрь 2022 года 

КОЛИЧЕСТВО ПОСТРОЕННЫХ КВАРТИР 
ЕДИНИЦ 


